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CUMPLIMIENTO
) I wo | OBSERVACIONES
ICERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL x CUMPLE

OBJETO SOCIAL . Tratdndose de personas juridicas, su capacidad se circenscribe al desarrolle de la empresa o
actividad

prevista en su cbjeto sccial, de conformidad con lo establecido en el Art. 99 del Codigo de Comercio que

reza: “La capacidad de la seciadad se circunscribird al desarrollo de fa empresa o actividad prevista en su X CUMPLE
objeto. Se entenderan incluidos en el objeto sccial los actes directamente relacionados con el mismo y los
que tengan como finalidad gjercer los derechos o cemplir las obligaclones, legal o convencionalmente
derivados de la existencia y actividad de la sociedad

JUNION TEMPORAL. Acreditar la existencia del consorcio o de la unién temparal, y especificamente la circunstancia
22113 de tratarse de uno u otro, lo cual se declarara expresamente en el acuerdo de asociacian

correspondiente, senalando las reglas basicas que regulan las relaciones entre ellos, los

{términos, actividades, condiciones y participacién porcentual de los miembros det consorcio o la X CUMPLE
unién temporal en la propuesta y en la ejecucién de las obligaciones atribuidas al contratista por el
contrato ofrecido. Esto teniendo en cuenta el numeral 2.2.5. del presente pliego.

VIGENCIA  El oferente (Persona natural, Persona juridica) deberd haberse constituide como proveedor relacionado
directamente con el objeto de la presente Convocatoria de conformidad con el certificado de existencia y
representacién legal o Certificacidon de Inscripcion en el Registro Mercantil segin sea el caso, expedido X CUMPLE
Jpor la Cadmara de Comercio; ¥ su vigencla no podré ser inferior al piazo del contrato y un (1} aho mas
contado a partir de la fecha de cierre del mismo.

CARTA DE LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA. El propanente debera diligenciar en su totalidad el modelo
2,2,2 adjunto en &l ANEXO No. 1 del presente X CUMPLE
Pliego de Condiciones y el original debera estar debidamente firmado por el representante legal del proponente

GARANTIA DE LA SERIEDAD DE LA OFERTA. Los proponentes presentaran garantia de seriedad de los
ofrecimientos hechos. Deberan anexar originat
233 de la péliza expedida por compahias de seguros legalmente autorizadas para funcionar en Calombia,
- garantias bancarias y en general, en los demas mecanismos de cobertura del rlesge autorizados por el
reglamento para ef efecto. Tratandose de péllzas jas mismas no perderan wgenc:a y efectividad por falta
de pago de la prima ¢ por Ja falta de la firma del tomador

X CUMPLE

22,31 ]BENEFICIARIO, Unlversidad Distrital Francisco Jose de Caldas X CUMPLE




2,232

AFIANZADO: UT RUTAS DE TRANSPORTE POR COLOMBIA

CUMPLE

2,2,33

VIGENCIA: La vigencia sera de noventa {90) dias Calendario, a partir de la fecha de cierre del presente proceso.

CUMPLE

2,2,3,4

CUANTIA: 10% del total de la oferta presentada, 12-08-2015 730-11-2015 vr. Asegurado $ 42,843,500

CUMPLE

2,24

AUTORIZACION PARA PROPONER Y CONTRATAR: Cuando el representante legal de la persona juridica tenga
restricciones para contraer obligacicnes en

nombre de la misma, debera adjuntar el documento de autorizacién expresa del drgano sacial

competente, en el cual conste que estd facultado para presentar la oferta y firmar el contrato hasta por

el valor del Presupuesto total de 1a presente convecatoria, En el caso de los Consorcios y Uniones

Temporales, el representante legal de cada una de las personas juridicas que los integren, y lo requiera,

debera contar con dicha autorizaclén, también hasta et valor del Presupuesto total, teniendo en cuenta

que la responsabilidad de todos sus integrantes es solidaria, de acugrdo con le dispuesto en el Articulo

7o. de la Ley 80 de 1993 y en los Articulos 1.568, 1.568 y 1.571 del Cddigo Civil.

CUMPLE

2,25

ACTA DE CONSTITUCION DEL CONSCRCIO 0 UNION TEMPORAL : Para Consorcios o Uniones Temporales, se
deberd anexar el documento que los constituye, so pena de rechazo, con todos los requisitos exigidos en el presente

Pliego de Condlciones. {ANEXC No 2}

Si el documento Consorcial o de Unidn Temporal no es suscrito por los integrantes del mismo la
propuesta serd rechazada.

Este documento deberd contener por lo menos lo siguiente:

a. Indlcar en forma expresa 8i su participacién es a titulo de CONSORCIO o UNION TEMPORAL.

h. Deslgnar ta persona que para todos los efectos representara al consorcio o fa unidn temporal, asi como a su

suplente.

c. Senatar las reglas basicas que regulen las relaciones entre los miembros del consorcio ¢ la unién
[temporal ¥ sus respectivas responsabilidades.

d. Sehalar en farma clara y precisa, en el caso de la UNION TEMPDRAL los TERMINOS y extension de la
Jparticipacién en la propuesta y en su gjecucion y 1as obligaciones y responsabilidades de cada uno en la
ejecucion del contrato, los cuales no podrén ser madificados sin ¢l consentimiento previo de la
UNIVERSIDAD.

e. Senalar la duracién del mismo, que no deberd ser inferior a la duracién del contrato y 1 aho mas.

Para estos efectos, podra seguir el modelo de! Anexo No. 2.

CUMPLE




CERTIFICADO DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ¥ APORTES PARAFISCALES. EI proponente
{persona juridica) debe presentar certificacion expedida por el Representante Legal o por

el Revisor Fiscal si por ley esta obligado a tenerlo, mediante la cual constate que se encuentra al dia en el

pago de sus gbligaciones al Sistema de Seguridad Social Integral y Parafiscales durante los Gitimos seis

226 {6) meses anteriores al clerre del prasente proceso y manlfestar que la sociedad no se encuentra en CUMPLE
- mora en les aportes al Sistema General de Riesgos Laborales (conforme con sl dltimo inciso del articulo 7
de la Ley 1562 del 11 de julio de 2012).
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES. El proponente {Persona Natural), o ¢l Representante Legal de la Persona
Juridica tienen la obligacién de
manifestar bajo la gravedad de Juramento y de manera escrita, que no encuentra o no esta incurso en
alguna causal de inhabilidad o incompatibilidad de las establecidas en la Constitucion y la Ley.
227 5i el Proponente (persona natural), el Representante Legal o alguno de los socios se encuentran Incursos CUMPLE
~ en alguna causal de Inhabilidad o Incompatibilidad, sera causal de rechazo de la propuesta.
NOTA: La UNIVERSIDAD a través de la Cficina Asesora Juridica, verificard intermamente que los
proponentes ¢ sus representantes legales, no presenten sanclones disclplinarias o fiscales que lo
inhatyliten. El registro de esta verificacion se insertara en el expediente de la convocatoria.
FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL-. Los proponentes deberan presentar
2249 |1a copia del documente de identidad del representante legal. Paralos CUMPLE
" casos de Consorcios o de Uniones Temporales, se deberan presentar los documentos de identidad de
cada uno de los representantes legales de las companias fque los conferman.
CERTIFICADD DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS , FISCALES Y JUDICIALES. €1 proponente debe anexar a su
propuesta &l nombre complete, el nimero de identificacion del
representante legal, el Nit. de la empresa que participa en el presente proceso de seleccién y certificado
2910 de antecedentes judiclales, a fin de que la Universidad verifique esta informacién. Asi mismo, la CUMPLE
e Universidad verificara que los proponentes no registren antecedentes disciplinarios y fiscales,
En el evento que la Universidad no pueda consultar los corespondientes certificados se requerira al
oferente para que los presente, segdn indicaciones realizadas por la Vicerrectoria Administrativa y
Financiera.
§
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RENETUR 5.A NIT: 800.167.733-1

CUMPLIMIENTO

No |

OBSERVACIONES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE

OBJETO 5QCIAL . Tratdndose de personas juridicas, su capacidad se circunscribe al desarrolio de la empresa ¢
actividad

{prevista en su objeto social, de conformidad con lo establecldo en &l Art, 99 del Codigo de Comercio que

reza: “La capacldad de la sociedad se circunscribira al desarrollo de la empresa o actividad prevista en su
ohjeto. Se entenderan incluidos en el objeto social los actos directamente relacionados con el mismo y los

que tengan comao finalidad gjercer los derechos o cumplir las obligaciones, legal o convencionalmente
derivados de [a existencia y actividad de la socledad

CUMPLE

VIGENCIA,

{E! oferente (Persona natural, Persona juridica) deberd haberse constituido como proveedor relacionado
directamente con el objeto de la presente Convocatoria de conformidad con el certificado de existencia y
Jrepresentacion legal o Certificacion de Inscripeion en el Registro Mercantil segdan sea el caso, expedido
por la Camara de Comercio; ¥ su vigencia no pedra serinferlor al plazo del contrate y un {1} ano més
contado a partir de la fecha de cierre del mismo.

CUMPLE

CARTA DE LA PRESENTACION DE LA PROPUESTA. El proponente debera dillgenciar en su totalidad el modelo
adjunto en el ANEXO No. 1 del presente
Pliego de Condiciones y el original debera estar debidamente firmado por ¢l representante legal del proponente

CUMPLE

2,23

GARANTIA DE LA SERIEDAD DE LA OFERTA. Los proponentes presentaran garantia de serledad de los
ofrecimientos hechos. Deherdn anexar original

de la pdliza expedida por companias de seguros legalmente autorizadas para funcionar en Colombia,

garantias bancarias y en general, en los demas mecanismos de cobertura del riesgo autorizados por el

reglamento para el efecto. Tratandose de pélizas, as mismas no perderan vigencia y efectividad por falta

de pago de la prima o por la falta de |a firma del tomador

CUMPLE

2,231

[BENEFICIARIO. Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas

CUMPLE

2,2,3,2

AFIANZADO: RENETUR 5.A NIT: 800,167.733-1

CUMPLE

2,2,33

VIGENCIA: La vigencia sera de noventa {90) dias Calendario, a partir de la fecha de clerre del presente proceso.

CUMPLE

2,2,3,4

CUANTIA: 10% del total de 1a oferta presentada, 12-08-2015 /25-11-2(M5 vr. Asegurado $ 42,843,500

CUMPLE




2,24

AUTORIZACION PARA PROPONER Y CONTRATAR: Cuando el representante legal de la persena juridica tenga
restricciones para contraer obligaciones en

nombre de'la misma, deberé adjuntar el documento de autorizacién expresa del érgano social

competente, en el cual conste que estd facultado para presentar la oferta y firmar el contrato hasta por

el valor del Presupuesto total de 1a presente convecatoria, En el caso de los Consorcios ¥ Uniones

Temporales, el representante legal de cada una de las personas juridicas que los Integren, y lo requiera,
debera-contar con dicha autorizaclén, también hasta el valor del Presupuesto total, teniendo en cuenta

que la responsabilidad de todos sus integrantes es solidaria, de acuerdo con Jo dispuesto en el Articule

7o. de la Ley 80 de 1993 y en los Articulos 1.568, 1.569 y 1.571 del Codigo Civil.

2,26

CUMPLE

[CERTIECADG Bt APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL ¥ APORTES PARATISCALES. EI proponents
{persona juridica) debe presentar certificacién expedida por el Representante Legal o por

el Revisor Fiscal si por ley esta obligado a tenerlo, mediante 1a cual constate que se encuentra al dia en el

pagoe de sus obligaciones al Sistema de Seguridad Social Integral y Parafiscales durante los (iltimos seis

{6) meses anteriores al ciemre del presente proceso y manifestar que la sociedad no se encuentra en

mora en los aportes al Sistema General de Riesgos Laborales {conforme con el ltimo inciso del articulo 7

de la Ley 41562 del 11 de julio de 2012},

CUMPLE

2,27

INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES. El proponente (Persona Natural), o el Representante Legal de la Persona
Juridica tienen ia obligacién de

manifestar bajo [a gravedad de juramento y de manera escrita, que no encuentra o no estd incurso en

alguna causal de inhabilidad o incompatibilidad de las establecidas en la Constitucion y la Ley.

Si el Proponente {persona natural), el Representante Legal o alguno de los socios se encuentran incursos

en alguna causal de inhabilidad o incompatibllidad, sera causal de rechazo de 1a propuesta.

NOTA: La UNIVERSIDAD a través de la Oficina Asesora Juridica, verificara internamente que los

proponentes o sus representantes legates, no presenten sanciones disclplinarias o fiscales que lo

inhabiliten. El registro de esta verificacidn se insertard en el expediente de la convocatoria.

CUMPLE

2,29

FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE LEGAL-. Los proponentes debierin presentar
lta copia del documento de Identidad del representante legal. Para los

casos de Consorclos o de Uniones Temporales, se deberén presentarios decumentos de identidad de

cada uno de los representantes legales de las companias que los conforman.

CUMPLE

2,2,10

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS , FISCALES Y JUDICIALES. El proponente debe anexar a su
Fpropuesta ¢l pombre completo, el nomere de identificacion del

representante legal, el Nit. de 1a empresa que participa en el presente proceso de seleccidn y certificado

de antecedentes Judiciales, a fin de que la Universidad verifique esta informacijn. Asi mismo, la

Universidad verificard que los proponentes no registren antecedentes disciplinarios y fiscales.

En el evento que la Universidad no pueda consultar los correspondientes certiticados se requerira al

oferente para que los presente, segln indicaciones realizadas por la Vicerrectoria Administrativa y

Financiera.

CUMPLE
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